SANDRA M S DE AGUIAR - ME
C.N.P.J.:05.020.294/0001-37 - INS.EST.: 15.225.039-5

TRAVESSADOSMÁRTIRES,18 - CENTRO- SANTARÉM- PARÁ- TEL: (93)
E-mail: sandramsaguiar@gmail.com

ANEXO IV

CARTA PROPOSTA DA UCIT ANTE

Data: 18 de Maio de 2015
Edital do Pregão Presencial N° 005j2015-SEMGA
Á SECRETARIA MUNICIPAL DE GETÃO ADMINISTRATIVA - SEMGA

Prezados Senhores,

Tendo examinado, nós, abaixo assinados, apresentamos a apresente proposta para o
fornecimento dos itens indicados no Termo de Referencia - ANEXOI, de conformidade com
o Edital mencionado, pelo valor total de R$ 192.342,50 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL,
TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) já inclusos todos os
custos, lucros e encargos fiscais.

Outrossim, declaramos que:
a) Que temos pleno conhecimento e aceitamos todas as condições do Edital assim

como para contratação;
b) Nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que, porventura a ser ofertado

por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, tributos
incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguro,
lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos.

c) Garantimos que os materiais serão substituídos, por outro o qual apresentar
defeito, sem ônus para a Entidade de Licitação, caso não estejam de acordo com as
especificações e padrões de qualidade exigidos.

d) Caso sejamos contratados, seremos responsáveis por quaisquer danos que venha a
causar a terceiros ou ao patrimônio da Entidade de Licitação, durante a vigência do contrato,
reparando, ás nossas custas, os mesmos, sem que nos caiba nenhuma indenização por parte
da Entidade de Licitação.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:
e) A efetuar o completo fornecimento dos bens no prazo previsto no Edital, contado a

partir da assinatura do termo de contrato ou da comunicação emitida pela CONTRATANTE;
f)Em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contad

a partir da data final prevista para sua entrega.
g) até que o contrato seja assinado, que esta proposta constituirá um compromi

nossa parte, observada as condições do Edital.

Santarém - Pa, 18 de Maio de 2015

_~ ~ JV\Qv""'0 5=-' (/\(/ d..e _,_)J~ O\A.

~ SANDRA M. S. DE AGUIAR o
CPF: 232.144.142-91 j RG: 1499362

BANCO DO BRASIL - AG: 130-9 - C/C: 45689-6
'Ô9.020.294/0001.37'

SANDRA M Q, OE AGUIAR - ME
Trav dos M&rtires, nO 16

Centro CEP 680(J5-54()
"Santarém Pará"

SANDRA M S DE AGUIAR - ME ~c.ae MOjv_
~ ./

C.N.P.J.:05.020.294/0001-37 - INS. EST.: 15.225.039-5~..:) ~
TRAVESSA DOSMÁRTIRES, 18 - CENTRO - SANTARÉM - PARÁ - TEL: (93) 3 ~'3-4~~.3() $

E-mail: sandramsaguiar@gmail.com ? ...A-~..2..º.....fL:; J
, . • ~I fv.. o
""$ VVJ.~ ,

<>". ~o
~/CITl\~ANEXO VII

DECLARAÇÃO DE QUALIDADE ERESPONSABILIDADE DO(S) PRODUTO(S)
OFERTADO(S)

SANDRA M. S.DE AGUIAR - ME, CNPJnº 05.020.294/0001-37, situada na na cidade
de Santarém - Pa,na Trv. Dos Mártires 18 - centro, co inscrição Estadual nº 15.225.039-
5, por meio de seu representante legal ao fin assinado, declara assumir inteira
responsabilidade de entregar o produto ofertado scrito em nossa proposta de preços ao
Pregão Presencial de N.!! 005/2015-SEMGA.

Declaramos ainda, que por motivo de força maior e caso fortuito, ou ausência de culpa
de nossa parte, devidamente comprovada, em entregar os materiais ofertados,
submeteremos a apreciação do setor competente, novos materiais iguais ou equivalentes,
atendendo aos preços contratados, desde que aceito pela Administração.

Por derradeiro, que pelo descumprimento total ou parcial da execução do objeto do
Pregão, suportaremos todas as conseqüências legais, inclusive com a inexecução do
Contrato.

Santarém - Pa,18 de Maio de 2015

~ ~ ~C- ~_Q.~ cÁ. fl~·OI.A
SANDRA M. S.DEAGUIAR

CPF:232.144.142-91 I RG: 1499362
BANCO DO BRASIL - AG: 130-9 - C/C:45689-6

'05.02().294/0001- 37'
SANDRA M s. OE AGUIAR - ME

Trav dos M~rtires, nO 18
Cenlro - CEP 68005-54?

'" Santarém - Para"

SANDRA M S DE AGUIAR - ME
C.N.P.J.:05.020.294/0001-37 - INS. EST.: 15.225.039-5

TRAVESSA DOSMÁRTIRES, 18 - CENTRO - SANTARÉM - PARÁ - TEL: (93) 3
E-mail: sandramsaguiar@gmail.com

ANEXO VIII

DECLARAÇÃODE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Data: 18 de Maio de 2015
Edital do Pregão Presencial N° 005/2015-SEMGA
Á SECRETARIA MUNICIPAL DE GETÃOADMINISTRATIVA - SEMGA

PrezadosSenhore~

SANDRA M. S. DE AGUIAR, como representante devidamente constituído da empresa
SANDRA M. S. DE AGUIAR - ME, estabelecida na cidade de Santarém - Pa, na Trv. Dos
Mártires 18 - centro, inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica CNPJ nº
05.020.294/0001-37 e Inscrição Estadual nº 15.225.039, doravante denominado
Licitante, para os fins disposto nos itens do Edital do Pregão Presencial nº 005/2015 _
SEMGA, DECLARA, sob as penas da lei, em especial ao art. 299 do Código Penal Brasileiro
que:

a) a proposta anexa foi elaborada de maneira independente pela empresa SANDRA
M. S. AGUIAR - ME, estabelecida na cidade de Santarém - Pa, na Trv. Dos Mártires 18 _
centro, inscrita no cadastro nacional de pessoa jurídica CNPJ nº 05.020.294/0001-37 e
Inscrição Estadual nº 15.225.039-5, e que o conteúdo da referida proposta não foi, no todo
ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro
participante potencial ou de fato do certame em referência, por qualquer meio ou por
qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentação da proposta, não foi informado, discutido ou recebido
de qualquer outro participante potencial ou de fato do certame, por qualquer meio ou
qualquer pessoa;

c) que não tentou por qualquer meio ou qualquer pessoa, influir na decisão de
qualquer outro participante potencial ou de fato, no que diz respeito a participação ou não
no presente certame;

d) que o conteúdo da proposta não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da
adjudicação do objeto do referido certame;

e) que o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente
informado ou discutido com qualquer integrante da Equipe de Apoio, com o Pregoeiro ou
representante ou funcionário da Secretaria Responsável pela licitação, antes da abertura
oficial das propostas;

f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém
plenos poderes e informações para firmá-la.

Santarém - Pa, 18 de Maio de 2015

.5~ I~ç._ ~,;/Vf\ rJp f>~CV\
SANDRA M. S.DE AGUIAR

CPF:232.144.142-91 / RG: 1499362
BANCODO B~~~~õ~~~J.?Hi~(ilÇé~~5689-6

SANDRn M =. OE AGUIAR - ME
Trav dos Mártires, nO 18 ~

Centro - CEP 68005-540
.. santarém ,.,." • .

",/

j
'~

"~'Itl

~

....
ro
c,
I
E

i ~,

'CIJ....
ro
+-'c:::
ro

I ~

V')

I

o (
M

,...~
M
M

IV\)
'<t
I
M
N
U")

Ô

M

~

a:: CIJ E

~I
cd: c:::o o

'iii

LI.. ~::l r--

UI
M o ro~ ..!. '<t Ecd: o U( tIOo U") @JW o o ....

I
o o ro

-{
C <,

00'<t ::::l0"1 lD tIO.
V) N c, ro

Vl. o w E
~

N Uo , ro

~

....
U") o "Ocd: o .... c:::

I~

+-' roa:: --, c::: Vlc, CIJC z u ,_
Z u 00 ro

M E
cd: 01

,
CIJ

V) c:::
Vl
CIJ....
+-'....
'ro
~
Vl

e
o
"O
ro
Vl
Vl
CIJ>ro....
f-
ou.
CIJ....
CIJ
"O
c:::
w

J
I '~

I I ~I~
I~
~I~_I 'O(c /

I~
I

~
}
{

i-.
lê;;

'-ro
::::lr-, eoM «...:.o <J.)o "'O so No ro \.O a::........ > M ,«

<::t O) t-O) Vi O) LUN <::t a::O ro .-t c,N ';:: (9 O~ ro a:: a::LI')

~ c,
O

~I

, .

		2015-12-30T15:36:47-0300